
Nr. 40199
8 september

2021

Regeling van de Minister van Financiën, d.d. 31 augustus 2021, 

2021-0000172255, directie Financiële Markten, tot wijziging van de Regeling 

taakuitoefening en grensoverschrijdende samenwerking financiële 

toezichthouders Wft in verband met het melden van incidentgegevens 

betreffende betaaldienstaanbieders

DE MINISTER VAN FINANCIËN,

Gelet op artikel 96 van Richtlijn (EU) 2015/2366 van het Europees Parlement en de Raad van 25 novem-
ber 2015 betreffende betalingsdiensten in de interne markt, houdende wijziging van de Richtlijnen 
2002/65/EG, 2009/110/EG en 2013/36/EU en Verordening (EU) nr. 1093/2010 en houdende intrekking van 
Richtlijn 2007/64/EG (PbEU 2015, L 337) en artikel 1:69, derde lid, van de Wet op het financieel toezicht;

BESLUIT:

ARTIKEL I 

In tabel 2 van de Regeling taakuitoefening en grensoverschrijdende samenwerking financiële 

toezichthouders Wft wordt aan het onderdeel ‘Betaaldienstverleners’ toegevoegd:

artikel 96, tweede lid Melden van incidentgegevens aan EBA en de ECB

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

DE MINISTER VAN FINANCIËN,
W.B. Hoekstra

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 40199 8 september 2021



TOELICHTING 

Bij de implementatie van de herziene richtlijn betaaldiensten (PSD2)1 is per abuis artikel 96, tweede lid, 
van deze richtlijn niet toegevoegd in tabel 2. In artikel 96, tweede lid, is bepaald dat de in de lidstaat 
van herkomst bevoegde autoriteit onverwijld na ontvangst van de incidentmelding als bedoeld in 
artikel 96, eerste lid, de relevante incidentgegevens dient te verstrekken aan de Europese Bankautori-
teit (EBA) en de Europese Centrale Bank (ECB). Hiertoe was de Nederlandsche Bank (DNB) reeds 
bevoegd op grond van artikel 1:69, tweede lid, van de Wet op het financieel toezicht. Hierbij wordt 
alsnog expliciet geregeld dat DNB de relevante incidentgegevens verstrekt aan EBA en de ECB.

DE MINISTER VAN FINANCIËN,
W.B. Hoekstra

1 Richtlijn (EU) 2015/2366 van het Europees Parlement en de Raad van 25 november 2015 betreffende betalingsdiensten in de 
interne markt, houdende wijziging van de Richtlijnen 2002/65/EG, 2009/110/EG en 2013/36/EU en Verordening (EU) nr. 1093/2010 
en houdende intrekking van Richtlijn 2007/64/EG (PbEU 2015, L 337).

2 Staatscourant 2021 nr. 40199 8 september 2021


	Regeling van de Minister van Financiën, d.d. 31 augustus 2021, 2021-0000172255, directie Financiële Markten, tot wijziging van de Regeling taakuitoefening en grensoverschrijdende samenwerking financiële toezichthouders Wft in verband met het melden van incidentgegevens betreffende betaaldienstaanbieders
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


